
94 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.648 Segunda-feira, 18 DE DEZEMBRO DE 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023-SRP-PMC 
Objeto:  Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Móveis 
e Equipamentos, Para Suprir a necessidade da Prefeitura Municipal de Ca-
panema/Pará e suas Secretarias. ADJUDICADO PARA: Audiovisao Eletro e 
Central de Produtos Ltda, CNPJ 00.489.661/0001-22, com valor unitário: 
Item- Valor Unitário: 19-R$ 957,99; 20-R$ 1.451,76; 54-R$ 446,50; 55-
R$ 193,50. Carmem Hislam Santos Serrão Melo, CNPJ 40.793.539/0001-
60, com valor unitário: Item - Valor Unitário: 59-R$ 1.990,00; 60-R$ 
2.500,00. Casmed Com. de Art. Medicos e Medicamentos Hosp. Ltda, 
CNPJ 07.332.016/0001-40, com valor unitário: Item - Valor Unitário: 
9-R$ 2.790,00; 11-R$ 140,00; 22-R$ 1.700,00; 30-R$ 1.468,00; 33-R$ 
2.994,99; 43-R$ 46.500,00. Sousa Costa Comercio de Produtos Alimen-
ticios Ltda, CNPJ 34.014.547/0001-68, com valor unitário: Item- Valor 
Unitário: 21-R$ 900,00; 26-R$ 196,00; 27-R$ 347,00; 28-R$ 290,00; 34-
R$ 1.161,00; 38-R$ 113,00; 58-R$ 345,00; 61-R$ 50,00; 63-R$ 190,00; 
65-R$ 7.195,00; 66-R$ 77,00; 67-R$ 1.599,00; 70-R$ 630,00; 71-R$ 
697,00; 73-R$ 114,00; 74-R$ 893,00; 75-R$ 1.915,00; 76-R$ 270,00; 
77-R$ 308,00. W R Comercio de Maquinas e Equipamentos Para Informa-
tica Ltda, CNPJ 06.538.430/0001-48, com valor unitário: Item - Valor Uni-
tário: 6-R$ 483,00; 10-R$ 406,00; 14-R$ 845,00; 17-R$ 164,00; 31-R$ 
700,00; 69-R$ 59,00. Castro Equipamentos Ltda, CNPJ 42.753.718/0001-
07, com valor unitário: Item - Valor Unitário: 42-R$ 2.008,50; 56-R$ 
577,50. Emuna de Moiliario Ltda, CNPJ 21.523.996/0001-90, com va-
lor unitário: Item - Valor Unitário: 2-R$ 999,00; 39-R$ 489,00; 44-R$ 
304,00; 45-R$ 379,00; 48-R$ 339,00; 53-R$ 444,00. Griebler e Griebler 
Ltda, CNPJ 30.195.733/0001-90, com valor unitário: Item - Valor Unitário: 
12-R$ 51,50; 13-R$ 45,70; 72-R$ 2.874,50. Innovatis Comercio, Indus-
tria e Serviços Ltda, CNPJ 28.706.488/0001-96, com valor unitário: Item 
- Valor Unitário: 7-R$ 565,00; 50-R$ 400,00. Inova Tech Informatica Ei-
reli, CNPJ 28.706.488/0001-96, com valor unitário: Item - Valor Unitário: 
35-R$ 4.139,34; 41-R$ 691,58; 57-R$ 643,80; 68-R$ 1.074,17. Meta X 
Industria e Comercio Ltda, CNPJ 18.493.830/0001-63, com valor unitá-
rio: Item - Valor Unitário: 15-R$ 538,00; 18-R$ 784,00. Nova Mix Ltda, 
CNPJ 49.949.246/0001-01, com valor unitário: Item - Valor Unitário: 8-R$ 
631,90; 23-R$ 2.019,50; 37-R$ 702,80; 62-R$ 221,00. Polymedh Ltda, 
CNPJ 63.848.345/0001-10, com valor unitário: Item - Valor Unitário: 1-R$ 
635,00; 16-R$ 825,50; 29-R$ 995,73; 32-R$ 2.735,24; 36-R$ 2.374,44; 
40-R$ 149,10; 51-R$ 635,00; 52-R$ 112,00; 64-R$ 250,13. Reprimig 
Representação e Comercio se Minas Gerais Ltda, CNPJ 65.149.197/0002-
51, com valor unitário: Item - Valor Unitário: 24-R$ 2.704,00: 25-R$ 
3.421,60. Santana e Souza Distribuidora e Comercio de Moveis Eireli, 
CNPJ 34.390.049/0001-10, com valor unitário: Item - Valor Unitário: 3-R$ 
850,00; 4-R$ 300,00; 5-R$ 750,00; 46-R$ 2.329,00; 47-R$ 900,00; 49-
R$ 200,00. HOMOLOGADO PARA: Audiovisao Eletro e Central de Produtos 
Ltda, CNPJ 00.489.661/0001-22, com valor unitário: Item - Valor Unitário: 
19-R$ 957,99: 20-R$ 1.451,76; 54-R$ 446,50; 55-R$ 193,50. Carmem 
Hislam Santos Serrão Melo, CNPJ 40.793.539/0001-60, com valor unitário: 
Item - Valor Unitário: 59-R$ 1.990,00; 60-R$ 2.500,00. Casmed Com. de 
Art. Medicos e Medicamentos Hosp. Ltda, CNPJ 07.332.016/0001-40, com 
valor unitário: Item - Valor Unitário: 9-R$ 2.790,00; 11-R$ 140,00; 22-
R$ 1.700,00; 30-R$ 1.468,00; 33-R$ 2.994,99; 43-R$ 46.500,00. Sousa 
Costa Comercio de Produtos Alimenticios Ltda, CNPJ 34.014.547/0001-68, 
com valor unitário: Item - Valor Unitário: 21-R$ 900,00; 26-R$ 196,00; 
27-R$ 347,00; 28-R$ 290,00; 34-R$ 1.161,00; 38-R$ 113,00; 58-R$ 
345,00; 61-R$ 50,00; 63-R$ 190,00; 65-R$ 7.195,00; 66-R$ 77,00; 67-
R$ 1.599,00; 70-R$ 630,00; 71-R$ 697,00; 73-R$ 114,00; 74-R$ 893,00; 
75-R$ 1.915,00; 76-R$ 270,00; 77-R$ 308,00.W R Comercio de Maqui-
nas e Equipamentos Para Informatica Ltda, CNPJ 06.538.430/0001-48, 
com valor unitário: Item - Valor Unitário: 6-R$ 483,00; 10-R$ 406,00; 
14-R$ 845,00; 17-R$ 164,00; 31-R$ 700,00; 69-R$ 59,00. Castro Equi-
pamentos Ltda, CNPJ 42.753.718/0001-07, com valor unitário: Item - 
Valor Unitário: 42-R$ 2.008,50; 56-R$ 577,50. Emuna de Moiliario Ltda, 
CNPJ 21.523.996/0001-90, com valor unitário: Item - Valor Unitário: 2-R$ 
999,00; 39-R$ 489,00; 44-R$ 304,00; 45-R$ 379,00; 48-R$ 339,00; 53-
R$ 444,00. Griebler e Griebler Ltda, CNPJ 30.195.733/0001-90, com valor 
unitário: Item - Valor Unitário: 12-R$ 51,50; 13-R$ 45,70; 72-R$ 2.874,50. 
Innovatis Comercio, Industria e Serviços Ltda, CNPJ 28.706.488/0001-96, 
com valor unitário: Item - Valor Unitário: 7-R$ 565,00; 50-R$ 400,00. Ino-
va Tech Informatica Eireli, CNPJ 28.706.488/0001-96, com valor unitário: 
Item - Valor Unitário: 35-R$ 4.139,34; 41-R$ 691,58; 57-R$ 643,80; 68-
R$ 1.074,17. Meta X Industria e Comercio Ltda, CNPJ 18.493.830/0001-
63, com valor unitário: Item - Valor Unitário: 15-R$ 538,00; 18-R$ 784,00. 
Nova Mix Ltda, CNPJ 49.949.246/0001-01, com valor unitário: Item - Va-
lor Unitário: 8-R$ 631,90; 23-R$ 2.019,50; 37-R$ 702,80; 62-R$ 221,00. 
Polymedh Ltda, CNPJ 63.848.345/0001-10, com valor unitário: Item - Va-
lor Unitário: 1-R$ 635,00; 16-R$ 825,50; 29-R$ 995,73; 32-R$ 2.735,24; 
36-R$ 2.374,44; 40-R$ 149,10; 51-R$ 635,00; 52-R$ 112,00; 64-R$ 
250,13. Reprimig Representação e Comercio de Minas Gerais Ltda, CNPJ 
65.149.197/0002-51, com valor unitário: Item - Valor Unitário: 24-R$ 
2.704,00; 25-R$ 3.421,60. Santana e Souza Distribuidora e Comercio e 
Moveis Eireli, CNPJ 34.390.049/0001-10, com valor unitário: Item - Valor 
Unitário: 3-R$ 850,00; 4-R$ 300,00; 5-R$ 750,00; 46-R$ 2.329,00; 47-R$ 
900,00; 49-R$ 200,00. Conforme mapa comparativo anexado aos altos. 
Homologo a licitação na forma da Lei nº. 8666/93. Francisco Ferreira 
Freitas Neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1024216

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Aditivo. Número do Contrato: 2022211001, referente a Pre-
gão Presencial nº 032/2021 - PMCP. Contratante: FUNDEB. Contratado: R 
C C Diniz Eireli, CNPJ nº 08.307.534/0001-77. O presente Termo Aditivo 
objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato de 20 de Outubro 
de 2023 até 20 de Outubro de 2024, nos termos do art. 57, inciso II, da 
Lei Federal nº 8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO nº 2023151201, decorrente da Tomada de Preços nº 006/2023. 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde, Objeto: Contratação de empresa 
especializada para Construção do Centro de Atenção Psicossocial - CAPS 
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde Municipal de Capitão 
Poço, com o fornecimento de mão-de-obra e materiais, conforme condi-
ções e exigências impostas no Edital e seus Anexos e em conformidade 

Contratado: Antonio J C da Silva Eireli, CNPJ 38.297.946/0001-34. Va-
lor global R$ 1.978.651,41 (um milhão, novecentos e setenta e oito mil, 
seiscentos e cinquenta e um reais e quarenta e um centavos). Vigência 
15/12/2023 a 15/12/2024.

Protocolo: 1024218

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
O Secretário Municipal de educação de Igarapé-Miri, no uso de suas 

que trata da AQUISIÇÃO DE IMOVEL PARA FUNCIONAMENTO DA ESCOLA 
DE ENSINO FUNDAMENTAL INSTITUTO NOSSA SENHORA SANTANA PARA 
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IGARAPÉ-MIRI/PA, 
para COMPANHIA DAS FILHAS DA CARIDADE DE SÃO VICENTE DE PAULO 
- PROVINCIA DA AMAZONIA, inscrita no CNPJ: N° 02.971.952/0001-88

Janilson Oliveira Fonseca
Secretário Municipal

Protocolo: 1024220

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
O Município de Nova Ipixuna - Pará, através da Gestora da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA, Maria da Graça Medeiros Matos, torna pú-

na IOEPA nº 35.166, de 27 de Outubro de 2022, Página 88.Onde se lê: (...) 
25 de Abril de 2023. Leia-se: (...) 30 de Junho de 2023. Nova Ipixuna - 
Pará, 14 de Dezembro de 2023 FRANQUISSUEL GOMES REIS Comissão 
Permanente de Licitações Presidente Portaria nº 120/2022 - GP.

Protocolo: 1024221

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231393
ORIGEM: ARP 001/ 2023 PREGÃO Nº PE SRP 032/2022
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA(O).....: GESSE COSTA LENCI E CIA LTDA
CNPJ: 14.310.917/0001-05
OBJETO......: fornecimento de peças de reposição para motocicletas, des-


